ПРОЕКТ
Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
(XX–я внеочередная сессия )

16.12.2022г.			                                     	                                         № 84
р.п. Чамзинка

Об утверждении Плана мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2023 год в Чамзинском муниципальном районе

	Во исполнение задач, поставленных в Послании Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2023 год,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2023 год в Чамзинском муниципальном районе.

2. Для организации выполнения указанных мероприятий и в целях обеспечения постоянного контроля за их реализацией, создать комиссию в следующем составе:

Махаева Т.В.	-    заместитель главы Чамзинского муниципального
                                    Района по социальным вопросам, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Жадаев В.Е.	-    председатель постоянной комиссии Совета депутатов
                                    Чамзинского муниципального района по финансово-
                                    экономическим вопросам;

Суродеева Н.П.	-    председатель постоянной комиссии Совета депутатов
                                    Чамзинского муниципального района по социально-
                                    правовым вопросам;

Вяткина Ю.А.-          заместитель главы Чамзинского муниципального
			      района – начальник Финансового управления;

Лямзин А.И.	-     заместитель главы Чамзинского муниципального
			      района, начальник Управления сельского хозяйства
Тюрякин А.Ю.	-    заместитель главы Чамзинского муниципального
			      района по промышленности, строительству, транспорту;

Батина С.В.		-    и.о. начальника Управления по социальной работе
                                    администрации Чамзинского муниципального района;

Храмова М.П.	-    заместитель главы Чамзинского муниципального
			      муниципального района по жилищно-коммунальному
                                    хозяйству.

Матюшкина Л.Н.	-    врио руководителя аппарата администрации Чамзинского
                                    муниципального района;

	3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений принять на сессиях Советов депутатов Планы мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2023 год и осуществлять контроль за ходом выполнения указанных мероприятий.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов	         		         Глава
Чамзинского муниципального района                           Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия                                                     Республики Мордовия
[bookmark: _GoBack]
____________________ В.А.Буткеев                             ____________________ Р.А.Батеряков